



TALE

16. januar 2006

Arrangement: Samråd i Folketingets Kulturudvalg om fratrædelsen af TV 2's adm. direktør, Peter Parbo
Åbent eller lukket: Lukket
Dato og klokkeslæt: Onsdag den 18. januar 2006, kl. 10.30
Sted: Christiansborg, værelse S-092
Taletid:
Forv. antal deltagere:
Evt. andre forhold
ministeren bør være opmærksom på:
Kontaktperson: Pernille Rahbek

Samrådsspørgsmål U

"Vil ministeren redegøre for sit kendskab til fratrædelsen af TV 2's administrerende direktør, Peter Parbo?"

Samrådsspørgsmål V

"Hvad kan ministeren oplyse om Kulturministeriets kendskab til og involvering i forløbet omkring fratrædelsen af TV 2's direktør?"

Samrådsspørgsmål W

"Har Kulturministeriet haft kontakt med medlemmer af TV 2's bestyrelse forud for fratrædelsen af TV 2's direktør?"

Svar:

Jeg skal bede om at måtte besvare spørgsmålene samlet, da de alle relaterer sig til fratrædelsen af TV 2's administrerende direktør, Peter Parbo.

TV 2 oplyste som bekendt ved en pressemeddelelse af 15. december 2005, at TV 2's bestyrelse er blevet enige med Peter Parbo om, at han fratræder sin stilling senest til maj i år.

Jeg skal i den forbindelse bemærke, at det er TV 2's bestyrelses ansvar at ansætte og afskedige TV 2's administrerende direktør. Hverken jeg eller Kulturministeriet har derfor haft indflydelse på beslutningen om Peter Parbo's fratrædelse.

Personligt modtog jeg et par uger før offentliggørelsen af Peter Parbos fratrædelse de første informationer om, at der var påbegyndt en dialog mellem bestyrelsen og Peter Parbo om sidstnævntes eventuelle fratræden som direktør for TV 2. Disse informationer, som var helt uformelle og personlige, kom blandt andet fra et medlem af TV 2's bestyrelse. Oplysningerne gav mig ikke anledning til at tage nogle initiativer.

Nogenlunde samtidig med, at jeg således selv havde modtaget informationer om overvejelserne blev også Kulturministeriet kontaktet direkte af Peter Parbo selv med en fortløbig orientering om, at denne dialog om eventuel fratræden var påbegyndt.

Det var imidlertid først ca. en uge forinden beslutningen om Peter Parbos fratrædelse blev offentliggjort, at der var direkte kontakt mellem bestyrelsesformanden og Kulturministeriet om den forestående fratrædelse. En sådan orientering finder jeg helt naturlig. Dette er i overensstemmelse med de almindelige principper for forholdet mellem statslige aktieselskaber og ministre. Der er nærmere redegjort for disse principper i rapporten "Staten som aktionær" fra januar 2004 afgivet af Finansministeriet, Trafikministeriet og Økonomi- og Erhvervsministeriet. Staten har jo som ejer af selskabet en indlysende interesse i at blive orienteret om væsentlige dispositioner.

På intet tidspunkt i dette forløb har Kulturministeriet eller jeg selv givet udtryk for stillingtagen til de konkrete overvejelser og drøftelser om Peter Parbos stilling i TV 2. Det har vi overladt 100 % til den siddende bestyrelse.

Jeg har taget bestyrelsens beslutning til efterretning. Det er min forståelse, at TV 2's bestyrelse nu har iværksat en søgeproces efter en afløser til snarest mulig tiltrædelse. Jeg har fuld tillid til, at bestyrelsen vil finde en egnet kandidat til posten.